
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 436

12 Σεπτεμβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 116.473,36 
τ.μ. στη θέση «Κόνισκος» Περιφέρειας Δ.Δ. Αρά−
χωβας, Δήμου Αράχωβας, του Νομού Βοιωτίας. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 17.573,116 
στρ. στις θέσεις «ΜΕΓΑΛΟ ΒΟΥΝΟ−ΚΟΡΥΦΟΥΛΑ 
– ΠΕΡΔΙΚΕΣ ΚΑΙ ΜΟΥΓΓΟΥΛΙΟΣ» περιφέρειας των 
Δ.Δ. Στεφάνης και Σκούρτων, Δήμου Δερβενοχω−
ρίων, του Νομού Βοιωτίας. .................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.135,90 
τ.μ. στη θέση «Κ Λαρσό» περιφέρειας Δ.Δ. Αρά−
χωβας, Δήμου Αράχωβας, του Νομού Βοιωτίας. 3

Χαρακτηρισμός ποταμού Αροανείου και ως αποδέ−
κτη υγρών αποβλήτων των ιχθυοτροφείων Δήμου 
Λευκασίου. ........................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4045 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 116.473,36 

τ.μ. στη θέση «Κόνισκος» Περιφέρειας Δ.Δ. Αράχω−
βας, Δήμου Αράχωβας, του Νομού Βοιωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄). 

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 41 παρ. 
1 β) του άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και τροφίμων: 

α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Α΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας που αναφέρεται στη παροχή εξουσιοδότησης 
του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα» στους προϊσταμένους των Δασικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 3893/21.8.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Λιβαδειάς από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από πυρκαγιά την 23.7.2007, Δα−
σικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 
του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του 
ν. 3208/2003, καλυπτόμενη από δασική ξυλώδη βλάστηση 
θαμνώδους μορφής (αείφυλλα− πλατύφυλλα) και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 2584/23.8.2007 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική 
έκταση, εμβαδού 116.473,36 τ.μ. στη θέση «Κόνισκος» 
περιφέρειας Δ.Δ. Αράχωβας, Δήμου Αράχωβας, του 
Νομού Βοιωτίας, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση 
του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η 
διάθεση της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4...15−16−17−1 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955). 

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει 
από την επόμενη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 
π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λαμία, 30 Ιουλίου 2007 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΥ

3893

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.09.27 10:51:39
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3894 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3895

Αριθμ. 4089 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 17.573,116 

στρ. στις θέσεις «ΜΕΓΑΛΟ ΒΟΥΝΟ −ΚΟΡΥΦΟΥΛΑ – 
ΠΕΡΔΙΚΕΣ ΚΑΙ ΜΟΥΓΓΟΥΛΙΟΣ» περιφέρειας των Δ.Δ. 
Στεφάνης και Σκούρτων, Δήμου Δερβενοχωρίων, του 
Νομού Βοιωτίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 
Α΄). 

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1.
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων: 
α) 160417/1180/8.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Α΄/ 957/14.6.2007) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας που αναφέρεται στη παροχή εξουσιοδότη−
σης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 4191/10.8.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Θηβών από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστρο−
φής της, που έγινε από πυρκαγιά την 27.6.2007, Δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 και 2 
του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του 
ν. 3208/2003, καλυπτόμενη από δασική βλάστηση Χαλε−
πίου πεύκης και αείφυλλα− πλατύφυλλα, με πυκνότητα 
80−90% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως 
αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 2521/28.8.2007 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε: 

1. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα το Δάσος και τις δασι−
κές εκτάσεις, εμβαδού 17.573,116 στρ. στις θέσεις «ΜΕΓΑ−
ΛΟ ΒΟΥΝΟ− ΚΟΡΥΦΟΥΛΑ− ΠΕΡΔΙΚΕΣ & ΜΟΥΓΓΟΥΛΙΟΣ» 
περιφέρειας των Δ.Δ. Στεφάνης και Σκούρτων, Δήμου 
Δερβενοχωρίων, του Νομού Βοιωτίας, με σκοπό, αφ’ 
ενός μεν τη διατήρηση του δασικού τους χαρακτήρα, 
ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή τους για άλλο προορι−

σμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής 
βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση.

Απεικονίζεται με πράσινη διαγράμμιση και αποτελεί−
ται από τα πολύγωνα με Κωδ. αριθ.: 5, 37, 44, 45, 50, 53, 
54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 62, 66, 67 όπως φαίνεται στο 
συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος και δασικές εκτάσεις 
περιοχής Στεφάνης και με όριο Ν. Βοιωτίας− Ν. Αττικής 
(ειδικότερα με την κηρυγμένη ως αναδασωτέα περιο−
χή αρμοδιότητας Δασαρχείου Πάρνηθας, σύμφωνα με 
Την υπ’ αριθμ. 3220/23.7.2007 απόφαση Γεν. Γραμ. Περ. 
Αττικής, Φ.Ε.Κ. 332/Δ/25.7.2007). 

Δυτικά: Με αγροτικές καλλιέργειες οικισμού Στεφάνης 
και με δημόσιο δάσος και δασικές εκτάσεις Στεφάνης. 

Βόρεια: Με αγροτικές καλλιέργειες περιοχής Στεφάνης 
− Σκούρτων και με διακατεχόμενο δάσος Σκούρτων. 

Νότια: Με δημόσιο δάσος και δασικές εκτάσεις πε−
ριοχής Στεφάνης και με όριο Ν. Βοιωτίας− Ν. Αττικής 
(ειδικότερα με την κηρυγμένη ως αναδασωτέα περιοχή 
αρμοδιότητας Δασαρχείου Πάρνηθας, σύμφωνα με την 
υπ’ αριθμ. 3220/23.7.2007 απόφαση Γεν. Γραμ. Περ. Ατ−
τικής, Φ.Ε.Κ. 332/Δ/25.7.2007).

2. Εξαιρούνται της κήρυξης ως αναδασωτέων: 
α) Η έκταση εμβαδού 1.964,566 στρ. που απεικονίζεται 

με κίτρινη διαγράμμιση και αποτελείται από το πολύ−
γωνα με Κωδ. αριθ.: 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 
32, 33, 34, 35, 36, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 46, 47, 48, 51, 52, 
61, 63, 64, 65, διότι πρόκειται για επιφάνειες που στε−
ρούνταν δασικής βλάστησης κατά την ημέρα έναρξης 
της πυρκαγιάς.

β) Το υφιστάμενο οδικό δίκτυο που απεικονίζεται με 
κόκκινη γραμμή.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λαμία, 30 Αυγούστου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΥ



3896 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3897



3898 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

     Αριθμ. 4047 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.135,90 τ.μ. 

στη θέση «Κ Λαρσό» περιφέρειας Δ.Δ. Αράχωβας, Δή−
μου Αράχωβας, του Νομού Βοιωτίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 
Α΄).

3.Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1 και 2δ.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων: 
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Α΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεά 
Ελλάδας που αναφέρεται στη παροχή εξουσιοδότη−
σης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 3714/20.8.2007 πρόταση του Δα−
σαρχείου Λιβαδειάς από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη αποψίλωση, 
την 2.8.2007 Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του 
άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 1 του ν. 3208/2003, καλυπτόμενη από αεί−

φυλλα− πλατύφυλλα και κατά θέσεις από βραχώδεις 
εξάρσεις και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της 
ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 2583/21.8.2007 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική 
έκταση, εμβαδού 2.135,90 τ.μ. στη θέση «Κ Λαρσό» πε−
ριφέρειας Δ.Δ. Αράχωβας, Δήμου Αράχωβας, του Νο−
μού Βοιωτίας, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση 
του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η 
διάθεσή της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−7−8−1 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Νότια: Με επαρχιακό δρόμο Αράχωβας − Επταλό−

φου.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λαμία, 30 Αυγούστου 2007 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3899



3900 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. Ε2/8066 (4)
Χαρακτηρισμός ποταμού Αροανείου και ως αποδέκτη 

υγρών αποβλήτων των ιχθυοτροφείων Δήμου Λευ−
κασίου. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΧΑΪΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε 

και συμπληρώθηκε. 
2. Την υπ’ αριθμ. ΕΙ β/221/65 Υγειονομική Διάταξη όπως 

συμπληρώθηκε. 
3. Την υπ’ αριθμ. 46399/135/3.7.1986 κοινή υπουργική 

απόφαση. 
4. Το ν. 1650 (ΦΕΚ 160/τ. Α΄ /16.10.1986 «περί προστασίας 

Περιβάλλοντος».
5. Την υπ’ αριθμ. Ε2/18906/3.11.1987 απόφασή μας περί 

καθορισμού αποδέκτη. 
6. Την υπ’ αριθμ. Ε2/1572/20.11.1987 απόφασή μας χα−

ρακτηρισμού των νερών του Αροανείου για διαβίωση 
Σαλμονιδών. 

7. Την υπ’ αριθμ. Ε2/ΟΙΚ7335/30.7.2007 απόφασή μας 
περί συγκρότησης επιτροπής. 

8. Την υπ’ αριθμ. Ε2/ ΟΙΚ7397/30.7.2007 πρόσκληση 
επιτροπής. 

9. Το από 31.1.2007 πρακτικό Επιτροπής, αποφασίζουμε: 
Χαρακτηρίζουμε τον ποταμό Αροάνειο, αποδέκτη 

και για τα επεξεργασμένα απόβλητα των Ιχθυοκαλλι−

εργειών της περιοχής Δήμου Λευκασίου με τους εξής 
όρους: 

1. Η χρήση των νερών του αποδέκτη επαναπροσδιορί−
ζεται η διαβίωση των Σαλμονιδών, ως Ύδατα για αλιεία 
και κάθε άλλη χρήση πλην Ύδρευσης και κολύμβησης. 

2. Τα όρια των ποιοτικών χαρακτηριστικών των απο−
βλήτων εξακολουθούν να ισχύουν ως έχουν εγκριθεί με 
την υπ’ αριθμ. Ε2/18906/3.11.1987 προηγούμενη απόφασή 
μας και προβλέπονται στο παράρτημα III της ανωτέρω 
(3) σχετικής και το οποίο επισυνάπτεται στην παρούσα 
ως τμήμα της και επιπροσθέτως τα εξής:. 

α) Χωρίς Τοξικές η επικίνδυνες ενώσεις η στοιχεία 
επιβλαβείς για τις καλλιέργειες τον υδροφόρο ορίζοντα, 
τα ψάρια και τον άνθρωπο.

Β) Χωρίς ευκρινώς επιπλέοντα η καθιζάνοντα στερεά, 
έλαια −λίπη και γενικά ουσίες που μπορούν να προκα−
λέσουν ζημιές σε αρδευτικές στραγγιστικές εγκατα−
στάσεις, καλλιέργειες εδάφη και ψάρια.

Για λόγους προστασίας του περιβάλλοντος και γενι−
κότερα της Δημόσιας Υγείας μπορεί να επιβληθεί κάθε 
συμπληρωματικό μέτρο ή αυστηρότεροι όροι. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
κυβερνήσεως.  

 Πάτρα, 24 Αυγούστου 2007

Ο Νομάρχης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΙΚΟΠΟΥΛΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004361209070008*


